Securmax
Sicherheitskupplungen
2
Wir über uns
ZIELSICHER ZUM PASSENDEN PRODUKT
3
Wir von Orbit Antriebstechnik kennen die Anforderungen des Marktes und wählen bei der
Gestaltung des Angebotsprogramms aus dem Spektrum namhafter Partner die unter tech-

Rutschnaben eignen sich zur Montage mit Riemenscheibe, Ritzel, Zahnrad etc.. Im Gehäuse abtriebsseitig befindet sich
ein ölimprägniertes Bronzelager.
Bestellbeispiel:
PAO-20 Ø8
einstellbare Rutschnabe Größe 20, 8 mm Bohrung antriebsseitig, abtriebsseitig zur Kombination mit Zahnkranz,
Riemenscheibe etc.
Technische Daten
11
Modell Abmessungen
D
mm
D1
mm
L
mm
L1
mm
d max
mm
TK*
Nm
Watt*
EAO-12 19,05 14,28 31,75 4,78 5 1 4,5
EAO-16 25,4 19,05 38,1 6,35 10 2 9
EAO-24 34,9 25,4 63,5 9,4 12 3 15
EAO-32 41,28 34,93 62 12,7 16 6 30
EAO-44 57,15 41,28 62 12,7 16 9 43
EAO-52 82,55 50,8 101,6 12,7 32 17 85
Bestellbeispiel:
PAO-20 Ø8
einstellbare Rutschnabe Größe 20, 8 mm Bohrung antriebsseitig, abtriebsseitig zur Kombination mit Zahnkranz,
Riemenscheibe etc.

Arbeitszyklen und Lebensdauer sind voneinander abhängig. Die Grenze basiert auf der gemäß der folgenden Formel in
Watt gemessenen Wärmeentwicklung: Watt=Drehmoment (Nm) x min-1 x 0,097
Bestellbeispiel:
PFO-20 Ø8
voreingestellte Rutschnabe Größe 20, 8 mm Bohrung antriebsseitig, abtriebsseitig zur Kombination mit Zahnkranz,
Riemenscheibe etc.
12
Securmax Mini SAS, PAS, EAS
Rutschkupplung einstellbar
Modell Abmessungen
D
mm
D1
mm
L
mm
L1
mm
d max
mm
TK*
Nm
Watt*
PAS-16 25,4 19,3 25,4 6,35 10 0,3 1
SAS-16 25,4 19,3 33,27 6,35 10 1,2 6
Modell Abmessungen
D
mm
D1
mm
L
mm
L1
mm
d max
mm
TK*
Nm
Watt*
PAS-20 31,75 19,3 26,9 4,83 10 0,3 1
SAS-20 31,75 19,3 38,1 6,35 10 1,5 6
PAS-24 38,8 25,65 33,5 4,83 12 0,5 2
SAS-24 38,1 25,65 63,5 9,4 12 3 15
PAS-32 50,8 35,05 43,7 6,35 16 1 5
SAS-32 50,8 35,05 72,8 12,7 16 6 30
PAS-44 69,85 41,4 43,7 6,35 16 1,5 7
SAS-44 69,85 41,4 72,8 12,7 16 9 43
Modell Abmessungen
D
mm
D1
mm
L
mm
L1
mm
d max
mm
TK*
Nm
Watt*
EAS-12 19,05 14,28 31,75 4,78 5 1 4,5
EAS-16 25,4 19,05 38,1 6,35 10 2 9
EAS-24 34,9 25,4 63,5 9,4 12 3 15
EAS-32 41,28 34,93 62 12,7 16 6 30
EAS-44 57,15 41,28 62 12,7 16 9 43
EAS-52 82,55 50,8 101,6 12,7 32 17 85
Spezifikationen
* Drehmomentwerte basieren auf Dauerbetrieb bei 50 min-1 für mehr als 25 Millionen Zyklen. Drehmoment, Drehzahl,
Arbeitszyklen und Lebensdauer sind voneinander abhängig. Die Grenze basiert auf der gemäß der folgenden Formel in
Watt gemessenen Wärmeentwicklung: Watt=Drehmoment (Nm) x min-1 x 0,097
Bestellbeispiel:
PAS-20 Ø8 Ø8
einstellbare Rutschkupplung Größe 20, 8 mm Bohrung beidseitig
Technische Daten
13
Modell Abmessungen
D
mm
D1
mm
L
mm
L1
mm
d max
mm
TK*
Nm
Watt*
PFS-16 25,4 19,3 19,81 6,35 10 0,3 1
SFS-16 25,4 19,3 25,4 6,35 10 1,2 6
Modell Abmessungen
D
mm
D1
mm
L
mm
L1
mm
d max
mm
TK*
Nm
Watt*
PFS-20 31,75 19,3 19,8 4,83 10 0,3 1
SFS-20 31,75 19,3 30,2 6,35 10 1,5 6
PFS-24 38,8 25,65 27 4,83 12 0,5 2
SFS-24 38,1 25,65 50,8 9,4 12 3 15
PFS-32 50,8 35,05 31 6,35 16 1 5
SFS-32 50,8 35,05 60,4 12,7 16 6 30
PFS-44 69,85 41,4 31 6,35 16 1,5 7
SFS-44 69,85 41,4 60,4 12,7 16 9 43
Modell Abmessungen
D
mm
D1
mm
L
mm
L1
mm
d max
mm
TK*
Nm
Watt*
EFS-12 19,05 14,28 25,4 4,78 5 1 4,5
EFS-16 25,4 19,05 30,2 6,35 10 2 9
EFS-24 34,9 25,4 50,8 9,4 12 3 15
EFS-32 41,28 34,93 47,5 12,7 16 6 30
EFS-44 57,15 41,28 47,5 12,7 16 9 43
Spezifikationen
* Drehmomentwerte basieren auf Dauerbetrieb bei 50 min-1 für mehr als 25 Millionen Zyklen. Drehmoment, Drehzahl,
Arbeitszyklen und Lebensdauer sind voneinander abhängig. Die Grenze basiert auf der gemäß der folgenden Formel in
Watt gemessenen Wärmeentwicklung: Watt=Drehmoment (Nm) x min-1 x 0,097
Securmax Mini SFS, PFS, EFS
Rutschkupplung voreingestellt
Bestellbeispiel:
PFS-20 Ø8 Ø8
voreingestellte Rutschkupplung Größe 20, 8 mm Bohrung beidseitig

Für Größe bis 0038 bis 5.170 optional verfügbar: Feineinstellung über radial sicherbare Mutter – geben Sie hierzu den Zusatz /GR in der Bestellbezeichnung
an; Bsp. DF/GR-...
Bestellbeispiel:
DFL-1.70 Ø16 TK3
einstellbare Rutschnabe Größe 1.70, Bohrung 16 mm, einstellbarer Drehmomentbereich 60 bis 210 Nm, Ausführung für breite Antriebselemente
18
Securmax Slip DF-GAS
Version mit drehelastischer Jawkupplung
Bestellbeispiel:
DF-GAS-1.70 Ø16 Ø16 TK3
einstellbare Rutschkupplung (mit drehelastischer Jawkupplung) Größe 1.70, Bohrung beidseitig 16 mm, einstellbarer Drehmomentbereich 60 bis 210 Nm
Leistungsdaten gelten für DF-GAS Shore 98A; weitere Shorehärten sind optional verfügbar. Kontaktieren Sie uns hierzu bitte.
Spezifikationen
Modell
TK Nm Verlagerungen
max. rpm
min-1
TK1 TK2 TK3
angular
°
radial
mm
axial
mm
00.25 1-8 2-12 2-20 0,54 0,09 1 10.000
00.38 1-14 8-22 15-34 1,18 0,2 1 10.000
0.50 4-40 17-70 23-100 1,18 0,22 1 7.600
1.70 17-60 34-120 60-210 1,18 0,28 1,4 5.450
2.90 74-140 90-280 185-450 1,18 0,32 1,6 4.250
3.115 120-360 207-700 210-950 1,18 0,38 1,8 3.350
4.140 180-550 260-950 390-1.200 1,18 0,48 2,5 2.750
5.170 160-700 300-1.450 1.000-2.600 1,18 0,5 2,8 2.250
6.205 300-1.200 500-2.400 1.000-4.800 1,18 0,52 3 1.900
7.240 500-2.000 1.000-4.000 2.000-8.000 1,18 0,55 3,2 1.600
Modell Abmessungen
D
mm
D1
mm
D2
mm
L
mm
L1
mm
L2
mm
M
mm
d max
mm
00.25 43 25 30 56 37,5 11 M4 8
00.38 58 38 40 84,5 64 25 M5 12
0.50 74 50 55 94 74,5 30 M5 20
1.70 107 70 80 135 104 45 M8 25
2.90 132 90 95 148,5 115,5 50 M8 38
3.115 164 115 120 181,5 143,5 65 M10 45
4.140 208 140 160 224 181 85 M10 55
5.170 248 170 200 260 207,5 100 M12 65
6.205 285 205 225 295 236 110 M12 80
7.240 330 240 255 317 255 120 M16 100
Standardmäßig Nabe mit Gewindestift; optional Klemmnabenausführung erhältlich
Technische Daten

Securmax Slip DF-GEC
Version mit kompakter Elastomerkupplung
Bestellbeispiel:
DF-GEC-1.70 Ø16 Ø16 TK3
einstellbare Rutschkupplung (mit kompakter Elastomerkupplung) Größe 1.70, Bohrung beidseitig 16 mm, einstellbarer Drehmomentbereich 60 bis 210 Nm
Einstellmechanismus Größe 00.38 bis 5.170 erfolgt über Einstellmutter, Größe 6.205 und 7.240 über 8 stirnseitige Einstellschrauben;
Für Größe bis 0038 bis 5.170 optional verfügbar: Feineinstellung über radial sicherbare Mutter – geben Sie hierzu den Zusatz /GR in der Bestellbezeichnung
an; Bsp. DF/GR-...
Spezifikationen
Modell
TK Nm Verlagerungen
max. rpm
min-1
TK1 TK2 TK3
angular
°
radial
mm
axial
mm
00.38 1-14 8-22 15-34 1 0,5 0,7 6.000
0.50 4-40 17-70 23-100 1 0,5 0,7 5.500
1.70 17-60 34-120 60-210 0,48 0,5 0,7 5.000
2.90 74-140 90-280 185-450 0,36 0,6 0,7 4.250
3.115 120-360 207-700 210-950 0,3 0,6 0,8 3.350
4.140 180-550 260-950 390-1.200 0,24 0,6 0,8 2.750
5.170 160-700 300-1.450 1.000-2.600 0,24 0,6 0,8 2.250
6.206 300-1.200 500-2.400 1.000-4.800 0,24 0,6 0,8 1.900
7.240 500-2.000 1.000-4.000 2.000-8.000 0,24 0,6 0,8 1.500
Modell Abmessungen
D
mm
D1
mm
D2
mm
L
mm
L1
mm
L2
mm
M
mm
d max
mm
00.38 63 25 42 68 60,5 29 M4 12
0.50 78 50 50 71,5 63,5 32 M5 20
1.70 108 70 70 106 89 49 M6 25
2.90 130 90 80 129 111 65 M8 38
3.115 161 115 100 159 140 85 M8 45
4.140 206 140 120 195 168 105 M10 55
5.170 239 170 135 232 201 130 M10 65
6.206 312 205 215 291 260 165 M12 80
7.240 360 240 240 342 310 205 M12 100
20
21

Spezifikationen
* N = 6 Bohrungen 60°
Bestellbeispiel:
EDF/F-1.70 Ø16 TK1
einstellbare Rutschnabe Größe 1.70, Bohrung 16 mm, einstellbarer Drehmomentbereich 30 bis 100 Nm, Version zum Anflanschen
Technische Daten
23
Securmax Economy EDF/C
Standardversion mit Kettenrad
Modell
TK Nm Abmessungen
Standard
Zahnkranz
max. rpm
min-1
TK1 TK2 TK3
D
mm
D1
mm
L
mm
L1
mm
L2
mm
d max
mm
DK
mm
Teilkreis
00.38 7,5-15 14,5-30  48 30 33 20,5 6 12 48,82 3/8" Z16 1.900
0.50 8-24 15-40 40-65 63 40 42 24,5 8 20 60,89 3/8" Z20 1.400
1.70 12-37 30-68 53-120 83 59 55 34 11 25 89,24 1/2" Z22 1.200
2.90  60-150 140-290 103 72 61 40 12 38 109,71 3/4" Z18 1.000
3.115  145-385 215-580 128 89 71 53 14 45 138,22 1" Z17 800
4.140  550-1.450 153 104 86 58,5 15 55 162,38 1" Z20 650
Spezifikationen
Bestellbeispiel:

steigt das Überlastmoment an, in gegengesetzter Rich-
tung sinkt das Überlastmoment.
Bestellbeispiel:
DSS/SG/P-1.80 Ø20S TK1
spielfreier Drehmomentbegrenzer Größe 1.80, Bohrung 20 mm, einstellbarer Drehmomentbereich 12 bis 35 Nm, progressive Federanordnung
28
Securmax Servo DSS/SG/N
Spielfreie Sicherheitskupplung, DEGRESSIVE Version, Nabenausführung
Spezifikationen
Modell
TK Nm Abmessungen
max. rpm
min-1
TK1 TK2 TK3
D
mm
D1
mm
D2
mm
P
L
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
d max
mm
00.40 0,8-2,5 2,4-4,5 3,5-7 44 30 35 6xM3 24 7 4,5 2 12 4.000
00.47 3-7,5 5-15 8,5-23 50 37 42 6xM3 29 8,5 5 2 17 4.000
0.63 5-14 12-28 24-50 70 42 48 6xM5 40 12 7 4 20 4.000
1.80 9-28 18-60 40-100 85 62 70 6xM5 48 13,5 11 7 25 3.000
2.96 20-45 42-95 85-200 100 75 89 6xM6 59 16 14 9 35 2.500
3.116 35-100 75-200 195-415 115 90 105 6xM8 64 17 14 8 42 2.000
4.138 75-190 140-345 245-720 135 100 125 6xM10 75 20,5 14,5 6,5 50 1.200
5.172 150-300 250-550 500-1.200 165 130 155 6xM12 105 33 20 11 65 800
D
re
h
m
o
m
en
t
(N
m
)
Zeit (Sek.)
Überlastmomenteinstellung (Nm)
K
ra
ft
 (N
)
Verschiebung (mm)
MAX
MAX
++
-
7 5%
Nabe
Nutmutter DSS/F/SG negative VersionDSS/F/SG negative Version

des maximalen Drehmomentwertes der ausgewählten
Federkombination voreingestellt geliefert.
Bestellbeispiel:
DSS/SG/N-1.80 Ø20S TK1
spielfreier Drehmomentbegrenzer Größe 1.80, Bohrung 20 mm, einstellbarer Drehmomentbereich 9 bis 28 Nm, degressive Federanordnung
30
Securmax Servo DSS/SG/N-GSF
Spielfreie Sicherheitskupplung mit Balgkupplung, DEGRESSIVE Version
Spezifikationen
Modell
TK Nm Verlagerungen
max. rpm
min-1
TK1 TK2 TK3
angular
°
radial
mm
axial
mm
00.40 0,7-1,5 1-3 3,5-7 1,3 0,2 0,5 4.000
00.47 2-5 3-12 8,5-23 1,3 0,2 0,6 4.000
0.63 5-14 12-28 24-50 2 0,25 0,8 4.000
1.80 9-28 18-60 40-100 2 0,25 0,8 3.000
2.96 20-45 42-95 85-200 2 0,3 1 2.500
Modell Abmessungen
D
mm
D1
mm
R
mm
L
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
M d1 max
mm
d2 max
mm
00.40 44 34 36 72 17 16,5 5 M4 12 16
00.47 50 40 44 87,5 20,5 21 6 M5 17 20
0.63 70 55 58 109 22,5 27 7 M6 20 30
1.80 85 65 73 126 26 32 8 M8 25 38
2.96 100 83 89 156 31 41 10 M10 35 45
Bestellbeispiel:
DSS/SG/N-GSF-1.80 Ø20 Ø25 TK3
spielfreie Überlastkupplung (mit torsionssteifer Balgkupplung) Größe 1.80, Bohrungen 20, 25 mm, einstellbarer Drehmomentbereich 40 bis 100 Nm, degressive
Federanordnung
Technische Daten
31
Securmax Servo DSS/SG/N-GAS/SG
Spielfreie Sicherheitskupplung mit Elastomerkupplung, DEGRESSIVE Version
Spezifikationen
Modell
TK Nm Verlagerungen
max. rpm
min-1
TK1 TK2 TK3
angular
°
radial
mm
axial
mm
00.47 3-7,5 5-15 8,5-23 0,54 0,06 1,2 4.000
0.63 5-14 12-28 24-50 0,54 0,1 1,4 4.000
1.80 9-28 18-60 40-100 0,54 0,11 1,5 3.000
2.96 20-45 42-95 85-200 0,54 0,12 1,8 2.500
3.116 35-100 75-200 195-415 0,54 0,15 2 2.000
4.138 75-190 140-345 245-720 0,54 0,16 2,1 1.200
5.172 150-300 250-550 500-1.200 0,54 0,18 2,6 800
Modell Abmessungen
D
mm
D1
mm
D2
mm
L1
mm
L2
mm
L
mm
M
mm
M1 d1 max
mm
d2 max
mm
00.47 50 40 49 25 53 82,5 6xM3 M5 17 20
0.63 70 55 65 30 63 102 6xM4 M6 20 30
1.80 85 65 84 35 74,5 119,5 8xM4 M8 25 35
2.96 100 80 102 45 93 146 10xM4 M8 35 45
3.116 115 95 122 50 100 159 8xM5 M10 42 50
4.138 135 105 143 56 110,5 184 8xM6 M12 50 60
5.172 165 135 178 100 147 247 8xM8 M12 65 70
Bestellbeispiel:
DSS/SG/N-GAS/SG-1.80 Ø20 Ø25 TK3